
Załącznik do „Raportu o stanie Gminy Nasielsk za 2025 rok” 

 
Wykaz zadań polityki społecznej realizowanych w 2025 roku  

w ramach „Gminnego program wspierania rodziny na lata 2025-2027” 
 

Cel szczegółowy  
1. Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej. 

działania wskaźniki realizacji działań 

1.1 Pomoc rodzinom 
wspierającym ( w razie 
stwierdzonych potrzeb). 

W roku 2025 do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku (określanego dalej jako „MOPS”)  
nie zgłosiły się osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny wspierającej. 
Brak rodzin wspierających. 
Na stronie internetowej MOPS w Nasielsku zostało umieszczone ogłoszenie o poszukiwaniu rodzin 
wspierających, ogłoszenie o poszukiwaniu rodzin wspierających zostało również umieszczone na tablicy 
ogłoszeniowej MOPS.  

1.2 Wspieranie rodzin i dzieci 
przez asystenta rodziny lub 
pracowników socjalnych. 

Pracownicy socjalni MOPS wnioskują w wywiadzie środowiskowym o przyznanie rodzinie asystenta rodziny. 
Asystent rodziny po otrzymaniu informacji od pracownika socjalnego na temat rodziny, po wyrażeniu zgody 
przez rodzinę na współpracę, przedstawia funkcję jaką będzie pełnił w rodzinie. Podczas spotkań są omawiane 
problemy rodziny, sytuacja, w jakiej obecnie się znajdują, ograniczenia, ale także możliwości rodziny. W celu 
poprawy funkcjonowania rodziny asystent rodziny nawiązuje współpracę z osobami działającymi na rzecz 
rodziny (pedagog, wychowawca, kurator, terapeuta, funkcjonariusz policji, pracownik PCPR). 
W 2025 roku asystent rodziny współpracował z 21 rodzinami  przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych z terenu Gminy Nasielsk. 
Asystent rodziny jest w stałym kontakcie z pracownikami socjalnymi, na bieżąco przekazują sobie informacje 
istotne dla poprawy funkcjonowania rodziny. Asystent rodziny ma za zadanie pokazać możliwości i wyuczyć 
nawyki w funkcjonowaniu rodziny, które mogą przyczynić się do podniesienia kompetencji opiekuńczo-
wychowawczych, życiowych, podniesienie poziomu standardu życia, większego zaangażowania w sytuacje 
zdrowotne rodziny.  
W ramach ustawy „Za życiem” rodzina, która spełnia przesłanki określone w tejże ustawie może skorzystać  
z pomocy i wparcia asystenta rodziny. W ramach swoich zadań asystent rodziny może zaoferować  
m.in. doradztwo w zakresie form i miejsc wsparcia, poradnictwo oferowane kobietom w ciąży i ich rodzinom, 
poradnictwo w zakresie pielęgnacji i opieki nad niemowlęciem, pomoc w codziennej organizacji życia rodziny, 
pomoc w sprawach urzędowych. 
W 2025 roku wpłynął jeden wniosek na jednorazowe świadczenie w wysokości 4.000,00 złotych. Świadczenie 
przysługuje rodzicowi posiadającemu zaświadczenie lekarskie o ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo 
nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu.  
Wnioskujący o ww. świadczenie zostali poinformowani o możliwości wsparcia przez asystenta rodziny, 
wnioskujący o ww. świadczenie nie wyraził zainteresowania w/w formą pomocy, co potwierdzone zostało  
na piśmie. Do MOPS w Nasielsku w 2025 roku nie zgłosiły się kobiety w ciąży i ich rodziny, ze szczególnym 
uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej, oraz kobiety w sytuacji niepowodzeń położniczych, które 
zainteresowane byłyby wsparciem asystenta rodziny. 
Pracownicy socjalni MOPS monitorują sytuację rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze  
z terenu Gminy Nasielsk, są w stałym kontakcie z przedstawicielami służb działających na rzecz rodziny.  
Pracownicy socjalni służą wsparciem, pomocą rodzinom dysfunkcyjnym. Choroba alkoholowa, przemoc  
w rodzinie, niewydolność w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, niepełnosprawność, długotrwałe 
bezrobocie to główne problemy dezorganizujące życie rodzin. 
 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Popowie Borowym 
Współpraca z asystentem rodziny, organizowanie spotkań i pomocy rzeczowej - 3 rodziny objęte działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
współpraca z asystentem rodziny, organizowanie spotkań i pomocy rzeczowej – 5 rodzin objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku 
Rodziny objęte wsparciem asystenta, który jest w stałym kontakcie ze szkołą w celu lepszej pomocy we 
właściwym sprawowaniu pieczy rodzicielskiej przez rodziców  

1.3. Propagowanie idei 
tworzenia klubów dziecięcych 
m.in. przez osoby fizyczne. 

Brak 

1.4. Wspieranie klubów 
działających na rzecz dzieci  
i młodzieży. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Szkolne Koło PCK: działania polegające na propagowaniu zdrowego stylu życia oraz humanitaryzmu. 

1.5. Realizowanie programów 
profilaktycznych z zakresu 
dysfunkcji rodzin. 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
- liczba realizowanych programów - 37 

• Programy profilaktyka bezpieczeństwa: 



- „Bezpieczeństwo ważna rzecz” – 64 uczniów objętych działaniem z kl. I-III 
- „Odpowiedzialny kierowca” – klasy IV 23 uczniów objętych działaniem 
- „Potrafię zachować się bezpiecznie” – 88 uczniów objętych działaniem z kl. IV – VIII 
- „Bezpieczne wakacje” – 202 uczniów objętych działaniem z klas 0-VIII 
- „Bezpieczne ferie” -  działaniem objęto 200 osoby, klasy 0-VIII 

• programy profilaktyka uzależnień i przemocy 
- „Cukierki” - 22 uczniów objętych działaniem z kl. III, 
- „Nie pal przy mnie, proszę” - 68 uczniów objętych działaniem z kl. I-III 
- „Magiczne kryształy” - 23 uczniów objętych działaniem z kl. IV 
- „Znajdź właściwe rozwiązanie” – 16 uczniów objętych działaniem z kl. VI 
- „Szkoła bez przemocy – razem dla zdrowia! Wspieranie zdrowia psychicznego poprzez przeciwdziałanie 
przemocy rówieśniczej” – 220 osób objętych działaniem kl. 0-VIII  

• programy profilaktyka zdrowotna: 
- „Czyste powietrze wokół nas” - działaniem objętych  60 osób, kl.0 
- „Trzymaj formę” - 65 uczniów objętych działaniem z kl. V – VIII 
- „Ratujemy i uczymy ratować” - 65 uczniów objętych działaniem z kl. I-III 
- „Program w szkole” – 98 uczniów objętych działaniem z klas I-V 
- „Pierwsza mała pomoc” - 71 uczniów objętych działaniem z kl. IV – VIII 
- „Bieg po zdrowie” - 20 uczniów objętych działaniem z kl. IV 
- „Śnieżnobiały uśmiech” – 98 osób objętych działaniem, kl. I-V 
- „Spójrz inaczej” - 40 uczniów objętych działaniem z kl. III i VI 

• Warsztaty profilaktyczne   
„Prawda o alkoholu” w ramach kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – działaniem objętych 40 osób, kl. IV-V 
„Jestem super bohaterem!” w ramach Kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” – działaniem objętych 62 osób  
kl. I-III 
- „Od wolności słowa do mowy nienawiści” z zakresu uzależnień behawioralnych. - działaniem objętych  
104 osoby kl. III-VIII 
- „Jak budować poprawne relacje w klasie?” - działaniem objętych 162 osoby kl. I-VIII 
- Warsztaty online – Poczuj się bezpiecznie – Po co nam zasady w klasie? - działaniem objętych 32 osoby  
z klas VI-VII 
- „Zgrane środowisko – model współpracy społeczno-przyrodniczej w gminach” – działaniem objętych 34 osoby 
z klas VII-VIII 
- Kawiarenka obywatelska, czyli otwarty dialog międzypokoleniowy realizowane przez Fundację Ekotrend – 
działaniem objętych 19 osób z kl. VIII 
- „Razem tworzymy bezpieczne jutro” na temat budowania zdrowych relacji i umiejętności rozwiązywania 
konfliktów bez przemocy w ramach projektu Fundacja Idylla – działaniem objętych 102 osób z kl. III-VIII 
-  udział w lekcji online dotyczącej przemocy w sieci pt. „Cyberbullying” – działaniem objętych 80 osób  
z kl. IV-VIII 
- udział w wydarzeniu on-line „Sieciaki.pl: hejt i cyberprzemoc” zorganizowanym przez fundację Dajemy 
Dzieciom Siłę – działaniem objętych 22 osoby z kl. IV 
-Spotkanie z policjantem w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” – działaniem objętych 110 osób  
z kl. 0-III 
- Spotkanie z ratownikiem medycznym – ćwiczenia praktyczne – działaniem objętych  82 osoby z kl. IV-VIII 
Spektakle profilaktyczne: 
- „Miś marzy skrycie o przyjacielu celebrycie” – działaniem objętych 125 osób z kl. 0-III 
- „Masz jedno życie – nie zmarnuj go” spotkanie profilaktyczne z raperem Poisson (człowiekiem, który wygrał 
z narkotykami) – działaniem objet 45 osób z kl. VI-VIII 
Akcje profilaktyczne: 
„Śniadanie na kocyku” w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia – działaniem objętych 220 osób  
z kl.0-VIII 
- „Odblaskowa szkoła” – działaniem objętych 220 osób z klas 0-VIII 
- Spotkanie z olimpijką panią Agnieszką Kobus-Zawojską w ramach Biegu Fair Play TEAM PL – Polski Komitet 
Olimpijski – działaniem objetych 220 osób z klas 0-VIII 
- Akcja „Dziel się uśmiechem” – profilaktyka stomatologiczna – działaniem objętych 122 osoby z kl. 0-III 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Szkolne i ogólnopolskie programy profilaktyczne:  
Program ogólnopolski „Młode głowy” o zdrowiu psychicznym młodych ludzi – 590 objętych działaniem dot. 
bezpieczeństwa 

program ogólnopolski 
„Bezpieczeństwo w sieci”  
”Dzień bezpiecznego Internetu” 
- działaniem objęto 590 osób 
- Udział szkoły w ramach programu Erasmus, zaplanowano wiele działań. Uczniowie byli w Grecji na wymianie 
w ramach współpracy. - 28 osób objętych działaniem 



Dot. bezpieczeństwa 
realizacja szkolnych i ogólnopolskich programów z zakresu bezpieczeństwa i zdrowego stylu życia 
1. Programy ogólnopolskie. 
Ogólnopolska kampania: „Więcej szacunku dla młodego wizerunku” dotycząca ochrony wizerunku dzieci  
i młodzieży w Internecie i odpowiedzialności dorosłych. - 540 objętych działaniem 
„Trzymaj formę” - dla klas 1-8 
„Bieg po zdrowie” dla klas 4 
- 55 osób objętych działaniem 
2. Udział klas przedszkolnych w ogólnopolskiej kampanii KCPU „Pierwsze kroki w (cyber)Świecie”. Kampania 
skierowana do rodziców i opiekunów dzieci w wieku przedszkolnym. Jej celem jest ograniczenie używania 
urządzeń cyfrowych przez małe dzieci, zwłaszcza bez kontroli i asysty dorosłych. 
3. Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas młodszych „Spójrz inaczej” – klasy 1-5 i 4-8 w ramach realizacji 
rekomendowanego programu. Program zakłada indywidualne spojrzenie na ucznia pod kątem emocji, zdrowia 
psychicznego oraz problemu uzależnień. - 380 objętych  działaniem 
Kolejny program rekomendowany „Debata” dla uczniów starszych – poruszający problemy współczesnego 
ucznia i uzależnień. - 57 osób objętych działaniem 
2. Programy szkolne  
Program szkolny „Przemocy mówię – Nie!!!” - działaniem objęto 530 osób 
- „Stawiam na Bezpieczeństwo” – kl. 4-8 – działaniem objęto 320 osób 
Cykl spotkań z policjantem dla klas I- „ Bezpieczna droga do szkoły” – 69 osób objętych działaniem 
3. Innowacje 
Innowacja „Drogowe ABC wiem, dbam i zapobiegam” - dla klasy IV 
- działaniem objętych 53 osoby 
Innowacja „Na tropie nauki-odkrywanie przez działanie” – 560 osób objętych działaniem 
4. Programy szkolne dot. bezpieczeństwa 
„Stawiam na bezpieczeństwo” – działaniem objęci uczniowie kl.0-VIII -560 osób 
5. Dot. profilaktyki uzależnień – 232 osób objętych działaniem 
klasy 3c i 4a temat – „Bądź świadomy i odpowiedzialny – bezpieczne postawy i zachowania w kontekście 
przemocy rówieśniczej” 
klasy 5a i 6c temat ”Hejt i inne formy cyberprzemocy” 
klasy 7a i 8a temat – „Narkotykowe dylematy i dopalacze” 
24.09.2025 r. Warsztaty profilaktyczne dla uczniów przeprowadzonych przez psycholog Marię Kalinowską  
z firmy Ekspert z Krakowa. 
03.10.2025 r. warsztaty profilaktyczne – dla klas 8 klasy 8b, 8c – „Równowaga i zdrowie psychiczne” 
- działaniem objętych 480 osób 
klasa 5a, 5b realizacja rekomendowanego programu pt. „Debata” poruszająca problem uzależnień – 
działaniem objętych 56 osób 
06-11.10.2025 r. warsztaty profilaktyczne- dla klas młodszych  klasy 2a, 2b, 2c – „Złość i gniew, czyli jak radzić 
sobie z emocjami” 
klasy 3a – Cyberprzemoc. Jak być bezpiecznym w sieci” 
08.10.2025 r. warsztaty profilaktyczne klasa 1b – „Zdrowy styl życia, kształcenie postaw i zachowań 
prozdrowotnych” 
klasy 6a, 6b, 6c – Cyberbullying – Mowa nienawiści. Bądź bezpieczny w sieci” 
- działaniem objętych 390 osób 
Warsztaty profilaktyczne 
I. Realizacja programów: 
Program szkolny „Przemocy mówię – Nie!!!” - 510 osób objętych działaniem 
- „Stawiam na Bezpieczeństwo” – kl.4-8  
„Na tropie nauki” – odkrywanie przez działanie 
Cykl spotkań z policjantem dla klas I „Bezpieczna droga do szkoły” 
- 390 osób objętych działaniem 
II. Spektakle profilaktyczne - działaniem objętych objęto 590 osób 
Spektakle teatralne – profilaktyczne zaprezentowane przez aktorów teatru maska z Krakowa. Dwa 
przedstawienia dla klas młodszych – „Kangurek Florek i wyprawa po złoty worek (promujący zdrowy styl życia)”. 
Dwa spektakle dla klas starszych „W sieci słów”. 
III. Programy szkolne: 
- na tematy dotyczące zapobieganiu agresji i przemocy w szkole – program szkolny „Przemocy mówię – NIE!” 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach  
- edukacja uczniów oraz rodziców w zakresie zagrożeń dot. nikotynizmu i alkoholizmu, zażywania substancji 
psychoaktywnych, zachowań agresywnych oraz cyberprzemocy. 
- działaniem objęto 198 osób, 6 realizowanych programów, 
- Umożliwienie uczniom dostępu do imprez kulturalnych poprzez organizowanie spotkań i wyjazdów  
o charakterze kulturalnym, 
- działaniem objęto 129 osób, 3 zrealizowane programy, 
- Udział uczniów w „Programie dla szkół, w ramach którego uczniowie otrzymają świeże owoce i warzywa oraz 



mleko”. 
- 86 osób objętych działaniem, 1 program realizowano 
- Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez angażowanie i udział uczniów w akcjach, konkursach, 
przedstawieniach i zawodach sportowych. 
- działaniem objęto 129 osób, 7 programów 
- Realizacja programów profilaktycznych z zakresu dysfunkcji rodzin zgodnie z zapisami zawartymi w szkolnym 
programie Wychowawczo-Profilaktycznym,  - 45 osób objętych działaniem, realizowanych 3 
- Zapewnienie opieki psychologiczno-pedagogicznej uczniom z dysfunkcjami 
- 92 osób objętych działaniem, 
- Prowadzenie zajęć profilaktycznych- podczas godzin wychowawczych, nauczyciele zapoznawali uczniów  
ze szkodliwością palenia papierosów i e-papierosów, zagrożeniami towarzyszącymi zażywaniu alkoholu, 
narkotyków oraz dopalaczy, uzależnienia od komputera oraz Internetu. 
- 67 osób objętych działaniem, 5 programów realizowanych, 
- Współpraca z rodzicami w opracowywaniu i zatwierdzaniu Programu – Wychowawczo-Profilaktycznego 
- 43 osoby objęte działaniem, 1 program realizowany 
- Przygotowanie programu słowno-muzycznego z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka – zapoznanie 
z prawami dziecka – 9 osób objętych działaniem – 1 program zrealizowany 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
- 425 uczniów objętych działaniem 
Zajęcia dydaktyczne i wychowawcze oraz współpraca z rodzicami 
- Uczniowie uczestniczyli w lekcjach techniki, edukacji wczesnoszkolnej oraz zajęciach świetlicowych w ramach 
projektu „Bezpieczeństwo na co dzień”. 
- Przeprowadzono zajęcia dotyczące rozpoznawania sytuacji niebezpiecznych, bezpiecznej zabawy w sali  
i na boisku, zasad bezpieczeństwa w różnych porach roku oraz bezpiecznego korzystania z przyborów 
szkolnych (np. nożyczek). 
- Podczas godzin wychowawczych omawiano temat „Internet – przyjaciel czy zagrożenie? Odpowiedzialne 
korzystanie z komunikatorów”, uświadamiając uczniów o zagrożeniach wynikających z nadmiernego 
korzystania z telefonów i gier komputerowych oraz zasadach bezpiecznego funkcjonowania w sieci. 
- Uczniowie zostali zapoznani z procedurami ewakuacyjnymi obowiązującymi w szkole – działaniem objęta 
cała szkoła. 
- W ramach współpracy z rodzicami w klasie VB zorganizowano spotkanie poświęcone  zagrożeniom 
cyfrowym, podczas którego omówiono zasady bezpiecznego korzystania z Internetu, gier i komunikatorów oraz 
sygnały ostrzegawcze mogące wskazywać na problemy dzieci w sieci. Rodzice otrzymali praktyczne 
wskazówki, materiały edukacyjne i informacje o kontrolowaniu treści, rozmowach z dziećmi, konsekwencjach 
publikowania zdjęć i kontaktów z nieznajomymi, a także o właściwym nadzorze nad korzystaniem z mediów 
cyfrowych.- działaniem objęto 24 osoby. 
2. Działania profilaktyczne i edukacyjne 
- Spotkania z policjantem „Bezpieczna droga do szkoły” dla uczniów klas I-III, podczas którego dzieci poznały 
zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, znaczenie znaków drogowych oraz rolę elementów 
odblaskowych. 
- Pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej dla seniorów, podczas którego uczestnicy mieli okazję obejrzeć  
i praktycznie przećwiczyć podstawowe czynności ratujące życie, m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową 
(RKO) i ułożenie w pozycji bocznej bezpiecznej - 219 osób objętych działaniem. 
- Udział w Europejskim Dniu Przywracania Czynności Serca (CPR Day 2024) dla uczniów klas I-VIII, podczas 
którego dzieci ćwiczyły prawidłowe wykonywanie algorytmu BLS na fantomach, zwiększając świadomość  
i pewność siebie w udzielaniu pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia. 
- Uczniowie wykonali plakaty dotyczące bezpieczeństwa w domu, szkole, na placu zabaw, w drodze i w sieci, 
które zostały wyeksponowane w galerii szkolnej. 
- Przeprowadzono ogólnoszkolny konkurs plastyczny „Bezpieczna droga do szkoły” dla uczniów klas I-VI. 
- Organizowano zajęcia kreatywne w klasach, w tym projektowanie własnych odblaskowych znaczków  
i plakatów promujących bezpieczeństwo. 
- W ramach innowacji pedagogicznej „Bezpieczny uczeń, bezpieczny obywatel – więc: wiem, dbam  
i zapobiegam” realizowano działania mające na celu kształtowanie świadomości uczniów w zakresie 
bezpieczeństwa w domu, w szkole, na drodze oraz w sieci, a także rozwijanie umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy. Jednym z elementów tej innowacji był udział szkoły w ogólnopolskim konkursie „Odblaskowa szkoła”, 
w ramach którego realizowano następujące działania: 
- Organizacja konkursu plastycznego i konkursu wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, rozwijających 
świadomość uczniów na temat zasad bezpiecznego poruszania  się po drogach. 
- Podczas zajęć świetlicowych i opiekuńczych prowadzone były zajęcia związane z bezpieczeństwem 
drogowym, obejmujące edukację w zakresie znaczenia elementów odblaskowych oraz prawidłowych 
zachowań pieszych, rowerzystów i pasażerów. 
- Organizacja spotkań edukacyjnych i przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo, m.in. „Bezpieczna droga 
do szkoły”, „Bądź widoczny – bądź bezpieczny!” dla seniorów. 
- Promocja idei konkursu w szkole i w lokalnej społeczności poprzez gazetki informacyjne, plakaty, filmy 
edukacyjne oraz media społecznościowe, zwiększając świadomość znaczenia elementów odblaskowych. 



- Wdrażanie niekonwencjonalnych działań – „Dzień Odblasków”, projektowanie i wykonywanie odblaskowych 
znaczków, akcje edukacyjne wśród seniorów. 
- Nagranie filmu edukacyjnego i piosenki o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, łączące edukację z kreatywną 
działalnością uczniów. 
- Przystąpienie do kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”. Realizacja celów poprzez zajęcia warsztatowe, 
wykonanie plakatów, przygotowanie informacji dla rodziców i uczniów na gazetki i stronę szkoły. 
3. Zajęcia profilaktyczne dotyczące: 
- Relacji rówieśniczych – lekcje wychowawcze na temat: Rozwiązywanie konfliktów. Tolerancja w grupie 
rówieśniczej 
- Relacja kolega-przyjaciel. - klasy IV,V, VI, VII 
- Zapobieganie przemocy – Stop przemocy fizycznej i psychicznej – klasy VII,VIII 
- „Rola przyjaźni w życiu człowieka” 
- „Zdrowy styl życia – aktywne spędzanie czasu wolnego na świeżym powietrzu” 
- Sytuacje konfliktowe w relacji: uczeń-uczeń; uczeń-dorosły – działaniem objęci uczniowie klas V-VIII 
- Zajęcia podnoszące kompetencje emocjonalno-społeczne – grupa dla uczniów młodszych i dla uczniów 
starszych, prowadzone przez psychologa szkolnego 
- Rozmowy, konsultacje indywidualne z uczniami i rodzicami, prowadzone przez pedagoga szkolnego 
4. Zajęcia profilaktyczne – dotyczące uzależnień – szkodliwość palenia papierosów, picia alkoholu i używania 
środków psychotropowych – klasy V, VI, VII, VIII. 
5. Tydzień Życzliwości – akcja prowadzona od oddziałów 0 do klas VIII 
W ramach akcji były: 
- plakaty, broszurki promujące wzajemną życzliwość, tolerancję i zrozumienie drugiego człowieka w różnych 
sytuacjach. 
6. Dzień tolerancji. 
7. Warsztaty profilaktyczne: 
- „Skuteczne odmawianie” 
- RapPedagogia program profilaktyczny o uzależnionych w oparciu o muzykę rapową, 
- „Od niewiedzy do świadomego wyboru” 
8. Udział w kampanii społecznej „Słowa mają moc!” organizowanej przez Fundację Pozytywni, realizacja 
ogólnopolskiego Programu dla szkół „Szkoła Dobrego Słowa!” 
9. „Gotuj się na zmiany” program edukacyjny WINIARY, promujący zdrowy styl życia. 
10. Udział uczniów w wydarzeniu sportowym ETS 2025 „100 na Setkę”. 
 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Cieksynie 
- zorganizowanie tygodnia życzliwości, 
- zorganizowanie tygodnia bez przemocy, 
- spotkanie z pielęgniarką szkolną dla uczniów wszystkich klas – pogadanki na temat dbałości o higienę 
osobistą, 
- organizacja warsztatów pierwszej pomocy przedmedycznej dla wszystkich klas,  
- pogadanki dla uczniów na temat bezpiecznej drogi do i ze szkoły oraz bezpiecznych ferii, 
- spotkanie z policją dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i klas 1-3 na temat bezpieczeństwa i numerów 
alarmowych,  
- pogadanki na temat kultury języka, 
- warsztaty z pedagogiem szkolnym w klasach zgodnie z potrzebami, 
 

Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach 
Program profilaktyczny przedszkola, liczba osób objętych działaniem – 125 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
Spotkania profilaktyczne z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Dworze 
Mazowieckim dotyczące higieny rąk oraz higieny jamy ustnej – 75 uczestników. 
Udział w spektaklu profilaktycznym – 200 osób objętych działaniem. 
Udział w warsztatach z ratownikiem medycznym – dzieci pięcioletnie - 180 osób objętych działaniem. 
Organizowane dni specjalne, zwracające uwagę na obecność osób z niepełnosprawnościami oraz 
neuroróżnorodnych w otoczeniu, np. Dzień Życzliwości, Dzień Praw Dziecka, Dzień Kolorowej Skarpetki, Dzień 
Autyzmu – 250 osób objętych działaniem. 
Spotkanie z policjantami „Bezpieczny przedszkolak” – 230 osób objętych działaniem. 
Spotkanie ze strażakami i ratownikami medycznymi – 230 osób objętych działaniem.  
Spotkanie z żandarmerią wojskową oraz udział w Dniu Dziecka organizowanym przez Komendę Główną 
Żandarmerii Wojskowej w Warszawie – 230 osób objętych działaniem. 
Odbyły się zajęcia na temat bezpieczeństwa w sieci – 230 osób objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach 
Pedagog, psycholog, wychowawcy w ramach realizacji programu wychowawczo-profilaktycznego – rodzice  
i uczniowie Szkoły Podstawowej w Starych Pieścirogach – 334 osób 
 



Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
Realizowane 3 programy, środki własne. 
Realizacja zadań wynikających z zatwierdzonego programu profilaktyczno-wychowawczego ARS – jak dbać o 
miłość – program profilaktyczny, wpływ substancji psychoaktywnych na zdrowie i prokreację. 
Warsztaty: „Kodeks wykroczeń nieletnich”, „Prawne konsekwencje przemocy fizycznej, psychicznej, werbalnej 
oraz hejtu w Internecie” – wszyscy uczniowie objęci działaniem. 

1.6. Organizowanie szkoleń, 
prelekcji, porad, warsztatów dla 
rodziców. 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
realizowano 4 programy 
Prelekcje i referaty dla rodziców podczas zebrań klasowych: 
- „Rodzicielstwo, które daje dziecku siłę”– działaniem objętych 390 rodziców 
-„Budowanie właściwych relacji rówieśniczych w zespole klasowym” - działaniem objętych 400 rodziców 
- „Szkoła bez Przemocy – Razem dla Zdrowia! Wspieranie zdrowia psychicznego dzieci” - działaniem objętych 
395 rodziców 
- „Jak znaleźć okazję na odbudowanie relacji rodzinnych i odkrywanie siebie na nowo” - działaniem objętych 
378 rodziców 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku  
Prelekcja dla rodziców 
- prelekcje dla rodziców, temat dla rodziców klas młodszych 
- W ramach pedagogizacji rodziców – prezentacja „Lak dbać o równowagę i zdrowie psychiczne naszych 
dzieci” na zebraniach z rodzicami 
- 280 osób objętych działaniem, 
 

Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach 
Warsztaty, porady, prelekcje – 125 osób objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach  
- Pogadanki i prelekcje dla rodziców o charakterze profilaktycznym i wychowawczym, rozwijających 
czytelnictwo. 
- 79 osób objętych działaniem, 
- Prowadzenie działalności informacyjnej dla rodziców i kierowanie do odpowiednich placówek, 
- 28 osób objętych działaniem, 
- Pomoc w diagnozowaniu sytuacji rodzinnej i szkolnej dziecka. 
- 12 osób objętych działaniem, 
- Prowadzenie działalności informacyjnej dla rodziców i kierowanie do odpowiednich instytucji – 175 osoby 
objęte działaniem 
- Stała współpraca wychowawców klas z rodzicami, dotycząca informowania o wynikach w nauce i zachowaniu 
oraz wspieranie w procesie wychowania. 
- działaniem objęto 129 osób 
Zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym – udział w II Mazowieckim Tygodniu Bezpieczeństwa. 
- Wystosowanie pisma do Pana Burmistrza i uzyskanie środków pieniężnych na sfinansowanie szkoleń  
i warsztatów dla rodziców, nauczycieli i uczniów 
- 129 osób objętych działaniem  
 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Cieksynie 
- prowadzenie pedagogizacji rodziców zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami 
- wsparcie rodziców w szukaniu specjalistycznej pomocy dla uczniów w kryzysie 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Prelekcja dla rodziców 
- „Do czwartej klasy bez barier” - 20 osób objętych działaniem 
- „Dzieciństwo bez przemocy” - 320 osób objętych działaniem 
- „Relacje rówieśnicze w klasie” - 194 osób objętych działaniem, 
 

Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach 
pedagog, psycholog, wychowawcy w ramach realizacji programu wychowawczo-profilaktycznego - działaniem 
objętych 12 rodzin 
 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Popowie Borowym 
Webinar „Jakich pytań nigdy nie zadawać nastolatkowi, czyli jak rozmawiać ze swoim dzieckiem” 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
Warsztaty dla rodziców na temat uzależnień behawioralnych wśród młodzieży; Warsztaty uczniów  
z prawnikiem i policją, Wspieranie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, Warsztaty profilaktyczne „Jedno 
życie” w kinie Niwa w Nasielsku, „Bez tabu w głowie”, „Architekci atomowej Ery” 
- działaniem objęci wszyscy uczniowie, rodzice uczniów, realizowane ze środków własnych 
 



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim Filia w Nasielsku 
Bezpośrednia praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym: 
- Udzielanie bezpośredniej pomocy psychologicznej dzieciom i ich rodzinom, konsultacje dotyczące trudności 
wychowawczych i zaburzeń sfery emocjonalno-społecznej, 
- Wsparcie rodzica w doskonaleniu kompetencji wychowawczych, psychoedukacja, konsultacje indywidualne, 
- Udzielanie informacji dotyczących możliwych miejsc uzyskania pomocy rodzinie (prawna, psychologiczna, 
materialna). 
- Wspieranie rodziców w procesie wychowania, modyfikacji postaw rodzicielskich, 
- Udzielanie rodzicom instruktażu do pracy z dziećmi z trudnościami w uczeniu się, 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
Warsztaty dla nauczycieli i rodziców z zakresu pomocy pedagogiczno-psychologicznej,  z psychologiem – 
działaniem objęto 100 osób 
Warsztaty dla rodziców o zapobieganiu przemocy 
Odbywały się rozmowy z rodzicami i opiekunami prawnymi na temat rozwoju dzieci – 230 osób objetych 
działaniem 

1.7. Indywidualne poradnictwo 
zawodowe, psychologiczne  
i pedagogiczne. 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
Rozmowy indywidualne wychowawców klas, pedagoga szkolnego i specjalnego oraz psychologa z rodzicami 
- 410 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Cieksynie 
- warsztaty terapeutyczne dla uczniów na temat relacji rówieśniczych prowadzone przez Fundację Iddylla 
- pogadanki z pedagogiem specjalnym na temat hejtu 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku  
indywidualne rozmowy (pedagoga i psychologa) – z rodzicami 89 rozmów indywidualnych 
- z uczniami 65 rozmów indywidualnych 
 
Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach 
porady, spotkania z pedagogiem specjalnym, psychologiem - liczba osób objętych działaniem – 125 
 

Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej w Popowie Borowym 
konsultacje z pedagogiem szkolnym, specjalnym oraz psychologiem  
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
Odbywały się rozmowy z rodzicami i opiekunami prawnymi na temat rozwoju dzieci – 250 osób 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
1. Realizacja programu z zakresu doradztwa zawodowego dla uczniów klas VII, VIII i ich rodziców prowadzone 
przez nauczyciela – doradcę zawodowego oraz wychowawców i nauczycieli informatyki. - objętych działaniem 
98 osób 
2. Spotkania rodziców i opiekunów prawnych z pedagogiem szkolnym, nauczycielami specjalistami (psycholog, 
pedagog specjalny, logopeda, nauczyciel terapii pedagogicznej, nauczyciele wspomagający) oraz 
nauczycielami przedmiotowymi w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów z trudnościami 
w nauce i uczniów uzdolnionych - objęto działaniem 83 osoby, 
          
Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach 
15 osób - rodziców. Z tej formy wsparcia korzystają głównie uczniowie – 25 osób w miarę systematycznie 
uczęszcza na zajęcia z psychologiem oraz pedagogiem. Pozostali uczniowie uczestniczą w spotkaniach  
ze specjalistami w miarę potrzeb. 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach  
- Prowadzenie w klasach VII, VIII zajęć z doradztwa zawodowego. Udzielanie indywidualnych porad 
związanych z wyborem zawodu. - 28 osób objętych działaniem,  
- Spotkania indywidualne rodziców ze specjalistami dotyczące rozwiązywania problemów z zachowaniem  
i trudnościami w nauce. - 67 osób objętych działaniem 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
Rozmowy i konsultacje ze specjalistami szkolnymi – pedagog szkolny, pedagog specjalny, psycholog szkolny, 
porady doradcy zawodowego, zajęcia z doradztwa zawodowego – doradztwo zawodowe – 143 uczniów. 
Poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne – 103 uczniów, a także rodzice wybranych uczniów. 
- realizowane ze środków własnych 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim Filia w Nasielsku 
- porady zawodowe, informacje zawodowe - 512 osób objętych działaniem, realizowanych 5 programów 
 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim Filia w Nasielsku 
Indywidualna diagnoza psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna mająca na celu określenie przyczyn 



trudności w funkcjonowaniu szkolnym oraz zaburzeń zachowania emocji. 
Prowadzenie indywidualnych diagnoz z zakresu poradnictwa edukacyjno-zawodowego w celu pomocy 
młodzieży w określeniu dalszej ścieżki kształcenia. 
Przeprowadzanie logopedycznych badań przesiewowych u dzieci objętych rocznym obowiązkowym 
przygotowaniem przedszkolnym. 
W ramach działań postdiagnostycznych, kierowanie na konsultacje do lekarzy specjalistów (neurolog, 
psychiatra, laryngolog). 
Prowadzenie terapii logopedycznej. 
Terapia Biofeedback EEG. 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim 
wsparcie specjalistów: psychologa i pedagoga – 22 osoby objęte działaniem 
 

Nieodpłatna pomoc prawna 
W Urzędzie Miejskim w Nasielsku w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców powiatu 
nowodworskiego czynny jest Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego. W miejscu realizowania  
w/w oferty zawarte są informacje o miejscach, gdzie można uzyskać porady w ramach nieodpłatnej mediacji  
i nieodpłatnej pomocy prawnej, z którą mogą zapoznać się mieszkańcy gminy Nasielsk. 

1.8. Organizowanie konferencji 
dot. problematyki rodzinnej. 

Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach  
prelekcje, zebrania – 125 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
1. Zebrania z rodzicami - działaniem objęci wszyscy rodzice 
2. Zebrania Rady Pedagogicznej – działaniem objęci wszyscy nauczycieli 
3. Zebrania zespołów wychowawczych i klasowych – działaniem objęci wszyscy nauczyciele i rodzice uczniów 
objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną 

1.9. Rozwój wolontariatu. Od 2008 roku przy MOPS istnieje Wolontariat. W 2025 roku w MOPS zdeklarowanych było 8 wolontariuszy na 
stałe współpracujących. Osoby te pomagały osobom chorym, niepełnosprawnym, upośledzonym, osobom 
starszym, samotnym. 
W ramach wolontariatu w 2025 roku MOPS współpracował z Wolontariuszami Akcyjnymi ze szkół z terenu 
Gminy Nasielsk: Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku, Szkoły Podstawowej Nr 2  
im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku, Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Iwaszkiewicza w Nasielsku, 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku, Szkoły Podstawowej im. Pierre’a  
de Coubertina w Budach Siennickich. 

• W 2025 roku podczas „Świątecznej Zbiórki Żywności”, która odbyła się w dniach 28 -29 listopada, zostało 
zebranych 980 kg żywności, która trafiła do najbardziej potrzebujących rodzin z terenu Gminy Nasielsk. 
Były to najczęściej osoby starsze, samotne oraz niepełnosprawne. W zbiórce żywności pomagało  
75 wolontariuszy z w/w Placówek Oświatowych. 

• MOPS współpracuje z Bankiem Żywności w Ciechanowie, Polskim Czerwonym Krzyżem w Nowym 
Dworze Mazowieckim, Caritas, Szlachetną Paczka. 

• Podczas „33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” w dniu 26 stycznia 2025 r. pracownicy 
MOPS oraz wolontariusze zaangażowani byli w malowanie buziek najmłodszych uczestników imprezy. 

• W dniu 29 listopada 2025 roku odbył się zbiórka charytatywna w kinie „NIWA” pt. „Gramy dla Filipa”  
w Nasielsku oraz sprzedaż ciast przez wolontariuszy i pracowników MOPS w Nasielsku. 

• W dniu 12.07.2025 r. odbył się Turniej Sołectw i Wielki Piknik w Chrcynnie, gdzie wolontariusze wraz z 
pracownikami MOPS umilając dzieciom czas malowali im buźki. 

• W dniu 10.05.2025 r odbył się Piknik charytatywny „Robimy hałas dla Krzyśka” podczas, którego 
wolontariusze i pracownicy MOPS malowali dzieciom buźki. 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Popowie Borowym 
Zbiórka na rzecz WOŚP, Zbiórka dla dzieci z Domu Dziecka w Chotomowie 
 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
 Udział uczniów w akcjach (realizowanych 7 programów): 
- „Szlachetna paczka” – zbiórka darów – objętych działaniem kl. 0-VIII – 180 osób, 
- Zbiórka żywności organizowana przez Bank Żywności w Ciechanowie – działaniem objętych 15 osób z klas 
VII-VIII,  
- Zbiórka darów dla potrzebujących rodzin z terenu Gminy Nasielsk organizowana przez Burmistrza Nasielska 
– działaniem objętych kl.0-VIII 220 osób oraz pracownicy-20 
- „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” - działaniem objetych kl.0-VIII 220 osób oraz pracownicy-25 
- Zbiórka pieniężna w ramach współpracy z Fundacją Dzieło Naszego Tysiąclecia – działaniem objętych  
150 uczniów z klas 0-VIII 
- Zbiórka odzieży dla podopiecznych PCK - działaniem objęci uczniowie klas I-VIII – 50 
- Zbiórka pieniężna dla chorych dzieci z terenu Nasielska – działaniem objętych uczniowie z kl.0-VIII oraz 
pracownicy 18 
       



Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- W ramach pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym udział w zbiórkach nakrętek, 
- 175 osób objętych działaniem, 1 program zrealizowany 
- Akcja „Góra Grosza” organizowana jest przez Towarzystwo Nasz Dom, które zajmuje się pomocą dzieciom 
w trudnej sytuacji rodzinnej, 
- 175 osób objętych działaniem, 1 program zrealizowany 
- Zbiórka funduszy na rzecz chorego chłopca – mieszkańca Gminy Nasielska 
- 175 osób objętych działaniem, 1 program zrealizowany 
- Obchody „Światowego Dnia Autyzmu” - 175 osób objętych działaniem 
- udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski” zorganizowanej w ramach obchodów Dnia Ziemi –  
129 osób objętych działaniem, 1 program zrealizowany 
- udział w akcji „Szkoła Pamięta” – 175 osób objętych działaniem, 1 program zrealizowany 
- zorganizowanie charytatywnego kiermaszu ciast, z którego dochód został przeznaczony na pomoc dla 
niepełnosprawnego ucznia - 172 osób objętych działaniem, 2 akcje 
- udział w akcji „Przedświąteczna zbiórka darów dla dzieci z Domu Dziecka w Chotomowie” - działaniem objęto 
175 osób, 1 akcja 
 

Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach 
Szkolne Koło Wolontariatu – 5 osób objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
- W czasie ferii zimowych pracowano nad zadaniami 33 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Na 33 finał WOŚP przygotowano stoisko ze smalcem szkolnym i ciastami. Dzieci z klas młodszych brały udział 
w występach scenicznych, a 5 uczniów było wolontariuszami WOŚP w nasielskim sztabie.  
- W marcu zakończono zbiórkę żółtych monet w ramach XXIV edycji ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”.  
Jak co roku organizatorem akcji było Towarzystwo Nasz Dom. Zebrane drobne monety, przekazane zostały 
dzieciom wychowującym się poza swoją rodziną – w domach dziecka czy rodzinach zastępczych. Pośrednim, 
ale najważniejszym celem akcji było działanie edukacyjne, czyli pokazanie najmłodszym, jaką siłę stanowić 
może niewielka pomoc wielu ludzi i wspólne działanie dla dobra potrzebujących. „Góra Grosza” w szkole 
przeprowadzona była od stycznia i miała formę rywalizacji pomiędzy klasami. 
- „Wielkanocna kartka” to szkolna akcja wolontariatu, która zachęcała uczniów do wykonania kart 
świątecznych, które zostały wysłane do przyjaciół szkoły oraz przekazane do pensjonariuszy Domu Pomocy 
Społecznej. Akcja miała na celu pokazanie wieloletniej tradycji wysyłania kartek z życzeniami i umiejętności 
dzielenia się radością, nadzieją i miłością z drugim człowiekiem. 
- Wiosną intensywnie przystąpiono do prac ogrodniczych. Zostały wysiane nasiona kwiatów, które jako rozsady 
wykorzystane były do obsadzenia ogródków na terenie szkoły. W okresie wiosennym wolontariusze przycinali 
i podlewali rośliny, pielili oraz dbali o estetyczny wygląd szkolnego terenu. 
- Przez dwa miesiące (marzec, kwiecień) w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjno-ekologicznego 
„Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” zbierano elektrośmieci. To akcja proekologiczna, której celem była 
edukacja dzieci w zakresie ekologii. Wolontariusze motywowali wszystkich do ochrony planety poprzez 
działania pro-ekologiczne np. segregowanie śmieci, zbieranie zużytych baterii czy elektrośmieci. Szkoła 
otrzyma punkty, które wymieni na nagrody. 
- W kwietniu wolontariusze zachęcali młodzież do wykonywania żonkili, a dla młodszych kolegów podczas 
przebywania na świetlicy przeprowadzili warsztaty tworzenia żonkili. 19 kwietnia w rocznicę wybuchu 
powstania w getcie warszawskim - największego zbrojnego zrywu Żydów podczas II wojny światowej,  
a zarazem pierwszego powstania miejskiego w okupowanej Europie, Muzeum Żydów Polskich POLIN 
organizuje corocznie akcję społeczno-edukacyjną Żonkile, do której dołączyła kolejny raz szkoła. 
Wolontariusze wraz z młodszymi kolegami rozdawali żonkile w Urzędzie Miejskim oraz złożyli bukiet żonkili  
i zapalili znicz na Cmentarzu Żydowskim w Nasielsku. 
- Przez cały okres trwała zbiórka makulatury i korków w ramach „Zakręconej Akcji”, 
Szkolny Klub Wolontariatu zainicjował oraz wziął udział w następujących akcjach i działaniach: 
- „Biało-czerwone tulipany na 100-lecie szkoły” – w ramach obchodów jubileuszu 100-lecia szkoły 
wolontariusze zorganizowali akcję sadzenia cebulek tulipanów w kolorach białym i czerwonym wokół budynku 
szkoły. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu uczniów i wolontariuszy na wiosnę powstanie jubileuszowy ogród  
w barwach narodowych, 
- Zbiórka żołędzi i kolby kukurydzy akcja prowadzona od września do końca października, Której celem było 
promowanie postaw ekologicznych oraz kształtowanie wrażliwości na los leśnych zwierząt. W ramach zbiórki 
zgromadzono 1500 kg jesiennych darów, które przekazano Kołu Łowieckiemu nr 36 przy Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów, 
- „Paka od serca dla pieska i kociaka” – w październiku przeprowadzono zbiórkę suchej i mokrej karmy dla 
psów i kotów znajdujących się pod opieką Stowarzyszenia na Recz Ochrony Zwierząt w Nasielsku. Akcja 
spotkała się z dużym odzewem uczniów i rodziców. Zebrana karma została przekazana potrzebującym 
zwierzętom, a działania wolontariuszy uwrażliwiły społeczność szkolną na los zwierząt oraz znaczenie działań 
charytatywnych. 
- Tradycyjnie jak co roku członkowie Szkolnego Klubu Wolontariatu włączyli się w akcję Szkoła Pamięta, 
realizowaną w ramach projektu Ministerstwa Edukacji Narodowej. Celem działań było upamiętnienie zmarłych 



pracowników szkoły oraz osób zasłużonych dla naszego regionu. Wolontariusze zorganizowali szkolną akcję 
„Znicz”, dzięki której udało się zebrać wiązanki i znicze. Odwiedzono groby zmarłych nauczycieli i pracowników 
szkoły, dekorując je kwiatami oraz przyniesionymi przez uczniów i rodziców wieńcami. Uporządkowano 
opuszczone i bezimienne groby oraz miejsca ważne dla naszej społeczności lokalnej, w tym Groby Nieznanego 
Żołnierza. Akcja pozwoliła uczniom aktywnie włączyć się w upamiętnienie bohaterów naszej wolności  
i rozwijała postawy szacunku oraz pamięci historycznej. 
- W okresie przedświątecznym szkoła aktywnie uczestniczyła w wielu akcjach charytatywnych, promując wśród 
uczniów, rodziców i społeczności lokalnej postawę otwartości i wrażliwości na potrzeby innych. 
1. Świąteczna Zbiórka Żywności 
W piątek 28 listopada  2025r. ruszyła Świąteczna Zbiórka Żywności w Ciechanowie. Wolontariusze aktywnie 
wspierali zbiórkę, pełniąc dyżury w sklepie Biedronka przy ul. Warszawskiej. Mieszkańcy mogli w tym czasie 
dorzucić do koszyka produkty spożywcze, które trafiły do osób potrzebujących. 
2. Szkolna akcja „Hej, Przyjacielu! I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”, była głównym przedsięwzięciem 
charytatywnym realizowanym w szkole w okresie przedświątecznym. 
W działania te aktywnie włączyła się cała społeczność szkolna – uczniowie, rodzice oraz nauczyciele – niosąc 
pomoc osobom potrzebującym, radość, wsparcie oraz świąteczną atmosferę. 
 W ramach tej akcji zrealizowano następujące działania: 
Akcja „List do Świętego Mikołaja” szkolny Klub Wolontariatu wziął udział w akcji „List do Świętego Mikołaja”, 
realizując świąteczne marzenia dwóch chłopców z Ośrodka PORT Towarzystwa „Nasz Dom” – Dominika  
i Dawida. Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców i nauczycieli przygotowano paczki pełne prezentów, które 
zostały wysłane kurierem do Ośrodka. 
Zbiórka prezentów dla dzieci z gminy Nasielsk oraz Domu Dziecka w Chotomowie. Włączono się w zbiórkę 
świątecznych prezentów dla dzieci z najbardziej potrzebujących rodzin w Nasielsku, organizowaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Nasielsk. W ramach zbiórki gromadzono zabawki, słodycze, książki oraz artykuły 
szkolne. Zebrane upominki wywołały uśmiech na twarzach najmłodszych mieszkańców gminy. Dodatkowo 
prowadzono zbiórkę na rzecz Domu Dziecka w Chotomowie. Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców  
i nauczycieli udało się zgromadzić dary, które zostały przekazane wychowankom placówki, niosąc im radość  
i świąteczne wsparcie. 
Akcja „Ciepła Kartka dla Seniora” („Mała kartka – Wielki Uśmiech”) 
W ramach projektu edukacyjnego „Serdeczna Karteczka” szkoła włączyła się w ogólnopolską akcję „Ciepła 
Kartka dla Seniora” znaną również pod hasłem „Mała Kartka – Wielki Uśmiech”. Celem inicjatywy było wsparcie 
seniorów przebywających w ośrodkach opiekuńczych poprzez przekazanie im świątecznych życzeń oraz 
dobrego słowa. Uczniowie przygotowali własnoręcznie wykonane kartki bożonarodzeniowe, pełne życzliwości, 
kolorów i ciepłych życzeń, które następnie zostały wysłane do organizatora akcji – Przedszkola nr 4 w Elblągu, 
skąd trafiły do seniorów objętych wsparciem. 
Równolegle, w ramach projektu „Serdeczna Karteczka” uczniowie wykonali kartki świąteczne dla mieszkańców 
DPS im. Jana Pawła II w Nasielsku. Spotkanie odbyło się w wyjątkowo ciepłej, rodzinnej atmosferze – wspólne 
kolędowanie, rozmowy oraz serdeczność pozwoliły wszystkim poczuć magię nadchodzących świąt. 
Dodatkowo wolontariusze przekazali kartki świąteczne do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świeszewie, gdzie 
mieli okazję odwiedzić pracownie, podziwiać powstające rękodzieła oraz spędzić czas w świątecznej 
atmosferze. Kartki z życzeniami trafiły również do uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Nasielsku, 
sprawiając im wiele radości i wzruszeń. 
Wsparcie dla weteranów i kombatantów – „Paczka dla Bohatera”. 
Wolontariusze wzięli udział w ogólnopolskiej inicjatywie „Paczka dla Bohatera”, niosąc pomoc weteranom  
i kombatantom – osobom, które walczyły o wolną Polskę. W ramach XV edycji akcji „Bożonarodzeniowa kartka 
dla Bohatera” uczniowie wykonali własnoręcznie kartki świąteczne, a społeczność szkolna przekazała 
darowiznę pieniężną w wysokości 170 zł na konto fundacji. 
Zbiórka dla Filipa Śmietańskiego 
- Na przełomie listopada i grudnia prowadzono zbiórkę pieniędzy do puszki na pomoc dla Filipa Śmietańskiego. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu społeczności szkolnej udało się zebrać 1500,00 złotych, która została 
przekazana Pani Dyrektor MOPS w Nasielsku. 
- 5 grudnia obchodzono Światowy Dzień Wolontariusza. Z tej okazji przygotowano gazetkę promującą ideę 
wolontariatu, na której zaprezentowano dokonania na przestrzeni lat. Dodatkową atrakcją była fotobudka, 
ciesząca się dużym zainteresowaniem uczniów i nauczycieli. Tego dnia wolontariusze już od rana witali 
wszystkich z koszem cukierków, częstując nimi społeczność szkolną. 
 

Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach 
zbiórka rzeczy dla dzieci z domu dziecka, zbiórka rzeczy dla schroniska, WOŚP 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
Udział w wolontariacie WOŚP, Dzień piżamy” (rozwijanie empatii wobec osób przewlekle chorych, zbiórka 
pluszaków dla dzieci przebywających w szpitalach) – 500 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Koło Wolontariatu przy Samorządzie Uczniowskim  
- zbiórka rzeczowa dla dzieci z Domu Dziecka w Chotomowie, 



- Szlachetna Paczka 
- WOŚP 
- Góra Grosza 
Zbiórka na rzecz dwójki chorych uczniów szkoły 
- 15 wolontariuszy, zaangażowani prawie wszyscy uczniowie (590) 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
spotkania wolontariatu, zbiórki funduszy na wybrane cele charytatywne – działaniem objętych 53 uczniów  
od stycznia do czerwca 2025 roku, 42 uczniów od września do grudnia 2025 roku 
- realizowane ze środków własnych 

1.10. Promowanie rodzinnej 
integracji. 

Pracownicy MOPS oraz wolontariusze zaangażowani byli w malowanie buziek najmłodszych uczestników 
podczas „33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” w dniu 26 stycznia 2025 r.  
W dniu 29 listopada 2025 roku odbył się zbiórka charytatywna w Kinie „NIWA” pt. „Gramy dla Filipa”  
w Nasielsku oraz sprzedaż ciast przez wolontariuszy i pracowników MOPS w Nasielsku. 
W dniu 12.07.2025 r. odbył się Turniej Sołectw i Wielki Piknik w Chrcynnie, gdzie wolontariusze wraz  
z pracownikami MOPS umilając dzieciom czas malowali im buźki. 
W dniu 10.05.2025 r. odbył się Piknik charytatywny „Robimy hałas dla Krzyśka” podczas, którego wolontariusze 
i pracownicy MOPS malowali dzieciom buźki. 
W ramach programu Nasielska Karta Seniora w 2025 roku wydanych zostało 277 kart, od początku istnienia 
oferty wydano 2.147 kart. Nasielska Karta Seniora uprawnia osoby starsze z terenu Gminy Nasielsk do wielu 
zniżek i promocyjnych cen. Liczba podmiotów uczestniczących w programie – 18 podmiotów. 
W 2025r. w Gminie Nasielsk utworzono Ośrodek wsparcia dziennego dla seniorów „Klub Senior+” i połączono 
go z MOPS. Do Klubu uczęszczają 23 osoby. 
W 2025 roku MOPS przyznał 129 Kart Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz 
dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej 
czy transportowej na terenie całego kraju. Liczba kart przyznanych łącznie (stan na 31.12.2025) – 4.086 kart. 
 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Popowie Borowym 
Organizacja Dnia Rodziny oraz Dnia Babci i Dziadka 
 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich  
„Wigilie klasowe” – działaniem objętych 220 osób 
„Dzień Babci i Dziadka” - 110 osób objętych działaniem 
„Piknik Olimpijski” – 250 osób objętych  działaniem 
„Obchody Patrona Szkoły” – 238 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Dzień Rodziny, Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka, Dzień sportu, Pikniki klasowe z udziałem rodziców, 
- 350 osób objętych działaniem, 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- Obchody Dnia Babci i Dnia Dziadka - 46 osoby objęte działaniem, 
- Dzień Mamy i Taty w oddziałach przedszkolnych - 46 osoby objęte działaniem, 
- Udział w projekcie „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 
- 175 osoby objęte działaniem 
- Udział rodziców w Święcie szkoły - 132 osób objętych działaniem 
- Udział rodziców w Ślubowaniu klas I - 13 osób objętych działaniem, 
- Udział rodziców w przygotowaniu Dnia Dziecka – 121 osób objętych działaniem, 
- Udział rodziców w przygotowaniu zakończenia szkoły przez uczniów klasy VIII – 14 osób objętych działaniem, 
- Zorganizowanie Szkolnego Kolędowania „Śpiewajmy i grajmy Mu, małemu, małemu...” – działaniem objęto 
175 osób, 1 program zrealizowany 
 

Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach 
Dzień Dziecka, Sportu (rodzice aktywnie uczestniczą w tych wydarzeniach, wspólnie organizują te dni) – 
rodzice i uczniowie Szkoły Podstawowej w Starych Pieścirogach – 334 osób objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Cieksynie 
- spotkania integracyjne dla dzieci i rodziców – jasełka, piknik zawody szkolne, uroczystości klasowe, akcje 
charytatywne 
   
Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach              
- spotkania okolicznościowe, Dzień Dziecka/Dzień Rodziny, Dzień Babci i Dziadka – 125 osób objętych 
działaniem. 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
Promowano rodzinną integrację – piknik rodzinny, Święto Babci i Dziadka, spotkania przy choince, spotkania 
integracyjne z okazji pożegnania pięciolatków – działaniem objętych ok. 500 osób. 



 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku 
- Dzień Babci i Dziadka oraz Dzień Rodziny 
- spotkania wigilijne w klasach młodszych i starszych, 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku  
Studniówka 2025 r.- działaniem objęci uczniowie klas IV i V oraz rodzice 
Środki: Rada Rodziców, Komitet Studniówkowy 
 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nasielsku  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nasielsku zrealizowała działania opisane w Raporcie w rozdziale XVII. 
Kultura, kultura fizyczna i sport (A. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Nasielsku). 

1.11. Kursy, szkolenia, warsztaty 
dla pracowników instytucji 
wspierających rodzinę. 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
16 zrealizowanych działań 
Warsztaty: 
„Komunikacja w zespole i jej wpływ na dobrostan psychiczny pracownika. Mindfulness (trening uważności) jako 
element budowania i wzmacniania dobrostanu psychicznego – 28 osób 
- „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” w ramach projektu „Razem tworzymy bezpieczne jutro” organizowane 
przez fundację idylla – 5 osób 
- „Dialog motywujący” – 24 osoby 
- „Kryzys zdrowia psychicznego wśród młodzieży. Jak wspólnie możemy odwrócić niepokojące trendy?”, 
warsztaty on-line poświęcone zagadnieniom wsparcia psychologicznego w placówkach oświatowych 
zorganizowane przez Międzynarodowy Instytut Psychologii i Pedagogiki oraz Związek Samorządów Polskich 
- 2 osoby 
Szkolenia: 
- „Nauczycielskie super moce. Jak zrozumieć współczesnych uczniów i odpowiedzieć na ich potrzeby” -  
2 osoby 
- „Rola szkolnych specjalistów w zapobieganiu zachowaniom samobójczym”, zorganizowane przez 
Ministerstwo Zdrowia – 2 osoby 
- „Hejt w szkole – jak przeciwdziałać przemocy werbalnej”, zorganizowane przez educado – 8 osób 
- „Jak zapobiegać przemocy rówieśniczej w placówce budując wrażliwość i empatię uczniów” w ramach 
kampanii dzieciństwo bez Przemocy (organizator Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę) – 11 osób 
- „Bezpieczeństwo psychologiczne na zajęciach w szkole”, zorganizowane przez educado – 3 osoby 
Webinary: 
- „Jak rozmawiać z dzieckiem doświadczającym kryzysu psychicznego bądź krzywdzenia” - 2 osoby 
- „Przemoc rówieśnicza – co robić, gdy doświadcza jej dziecko” – 5 osób 
- „Zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży, jak je rozumieć ?” - 3 osoby 
- „Szkoła bez Przemocy – Razem dla Zdrowia! Wspieranie zdrowia psychicznego poprzez przeciwdziałanie 
przemocy rówieśniczej”, zorganizowany przez Fundację Edukacji Obywatelskiej OliEdu – 4 osoby 
- „Kogo mamy w klasie? O Relacjach, które zaczynają się we wrześniu” zorganizowany przez fundację Centrum 
Edukacji Obywatelskiej – 11 osób 
- „Interwencja prawna w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dziecka”, w ramach kampanii Dzieciństwo bez 
Przemocy – 9 osób 
- „Wakacje pod kontrolą: wyzwania, zagrożenia i rola nauczyciela” - 7 osób 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
- Szkolenie dla nauczycieli – 58 osób objętych działaniem 
30.09.2025 szkolenie w Urzędzie Miasta zorganizowane przez MOPS temat szkolenia „Szkolenie 
diagnostyczno-strategiczne” -  określające skalę potrzeb na terenie gminy. Przeprowadzone przez MCPS 
16.10.2025 Dokumentowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej – od rozpoznania do oceny 
efektywności. 
20.11.2025 Promocja zdrowego stylu życia w szkole – kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych, 
wspieranie aktywności fizycznej uczniów. 
Kierunki polityki oświatowej (szkolenie on-line) 
24.11.2025 szkolenie z pierwszej pomocy – stacjonarne. 
„Współpraca specjalistów z sądem i współpraca z instytucjami pozaszkolnymi”. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Szkolenia Rady Pedagogicznej – działaniem objęci wszyscy nauczyciele,  
6 zrealizowane  
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- Udział psychologa w grupie wsparcia dla psychologów i pedagogów szkolnych organizowanej przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną 
– 1 osoba objęta działaniem,  liczba realizowanych programów – 2 
- Umieszczenie na stronie internetowej szkoły informacji o nazwach instytucji, w których można szukać 
pomocy, wraz z ich danymi kontaktowymi, tj. adresami e-mail i nr telefonów. - 175 osób objętych działaniem, 



1 program zrealizowanych 
- Umieszczenie na stronie internetowej szkoły materiałów edukacyjnych KRUS dotyczących bezpieczeństwa 
na wsi.- 175 osób objętych działaniem 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
2 kursy/szkolenia 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
szkolenia wewnętrzne Rady Pedagogicznej-  
Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego. Rozwijanie u uczniów i wychowanków 
empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z 
zespołem zróżnicowanym. 
- działaniem objęta cała Rada Pedagogiczna 
realizowane ze środków własnych 
    
Pracownicy MOPS w 2025 roku brali udział w szkoleniach: 

• „Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej” (1 pracownik); 

• „Przeciwdziałanie przemocy domowej” (8 pracowników); 

• „Superwizja z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.” (6 pracowników); 

• Szkolenie „VII forum pracowników socjalnych i ekonomii społecznej” (3 pracowników); 

• „Wspólnie ku niezależności- aktywizacja osób z niepełnosprawnościami” (2 pracowników); 

• „Rodzina z problemem uzależnienia- od teorii do praktyki” (3 pracowników); 

• „Standardy ochrony małoletnich w organach pomocy społecznej i innych podmiotach” (1 pracownik); 

• „Usługi opiekuńcze w pomocy społecznej + Korpus Wsparcia Seniorów 2025” (1 pracownik); 

• „Kierowanie i odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia.” (1 pracownik); 

• „Kontrakt socjalny – aspekty prawne” (1 pracownik); 

• „Kodeks postępowania administracyjnego w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej”  
(1 pracownik); 

• „Bezpieczeństwo osobiste pracownika socjalnego” (1 pracownik); 

• „Zadania i kompetencje Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno- pomocowych oraz 
psychologiczne aspekty pracy z osobami doznającymi i stosującymi przemoc domową” (1 pracownik); 

• „Zadania grup diagnostyczno- pomocowych w procedurze Niebieskie Karty w świetle znowelizowanej 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Zasady dokumentowania działań grupy D-P  
od wszczęcia procedury do zakończenia monitoringu. Sytuacje niestandardowe w procedurze Niebieskie 
Karty ” (1 pracownik); 

• „Procedura „Niebieskie Karty” (1 pracownik); 

• „Wszystko o przedawnieniu nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej” (1 pracownik); 

• „Zamknięcie ksiąg rachunkowych w jednostce pomocy społecznej za rok 2025” (1 pracownik); 

• „Rachunkowość i sprawozdawczość w jednostce pomocy społecznej za rok 2025” (1 pracownik); 

• „Zasiłki 2025 po zmianach- aktualny stan prawny, problemy praktyczne” (1 pracownik); 

• „Kurs kancelaryjno - archiwalny I stopnia z egzaminem” (1 pracownik); 

• „Prawo pracy- zmiany przepisów w 2025 i 2026” (1 pracownik); 

• „Zamówienia publiczne do 170 tys. Zł- praktyczne doświadczenia w zakresie planowania, opisu 
przedmiotu zamówienia i szacowania wartości, odpowiedzialności, regulaminów i sposobów 
dokumentowania” (1 pracownik); 

• „Procedura „Niebieskie Karty” oraz prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej” (1 pracownik); 

• „Pomoc społeczna- nowelizacja- marzec 2025” (1 pracownik); 

• „Świadczenia nienależnie pobrane w świadczeniach rodzinnych- procedury ustalania i zwrotu”  
(1 pracownik); 

• „Czyste powietrze. Wydawanie zaświadczeń w 2025r.” (1 pracownik); 

• „Kontakt z klientem trudnym i niezmotywowanym- narzędzia wspomagające” (1 pracownik); 

• „Status i zadania asystenta rodziny w świetle zmian w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej” (1 pracownik); 

• „Diagnoza i plan pracy z rodziną dysfunkcyjną” (1 pracownik)  

Cel szczegółowy 2. 
Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych. 

2.1. Analiza sytuacji rodzin, 
których dzieci zagrożone  
są umieszczeniem w pieczy 
zastępczej. 

MOPS realizuje założenia ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej.  
Wsparcie asystenta rodziny kierowane jest do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej, w tym: 
- rodzin, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej, natomiast istnieje szansa ich powrotu do rodziny 
biologicznej,  
- rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej,  
- rodzin, u których występują okresowe trudności. 
Asystent rodziny w roku 2025 współpracował z 21 rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 



opiekuńczo – wychowawczych.  
Asystent rodziny z MOPS współpracuje z instytucjami działającymi na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny.  
 

Sąd Rejonowy w Pułtusku, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej  
Nadzory kuratora sądowego tj. ilość osób w sprawach, w których Sąd orzekł nadzór kuratora - 263 osoby objęte 
działaniem. 
 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim Filia w Nasielsku 
Współpraca z kuratorami społecznymi i sądowymi, asystentami rodziny w celu wspierania rodziny. 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
Szkoła posiada procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych. Nie zdiagnozowano potrzeby ich 
zastosowania. 
- Szkoła posiada Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem  
- Na bieżąco – monitorowanie sytuacji rodzin dysfunkcyjnych, mających trudności wychowawcze w stałej 
współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Sądem Rodzinnym, Kuratorami, MOPS i Policją, PCPR 
w Nowym Dworze Mazowieckim. 
 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
Rodziny objęte kuratelą – 2 rodziny. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
spotkania i rozmowy 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
Spotkania rodziców i uczniów z wychowawcami, specjalistami szkolnymi, obserwacje uczniów, udział 
wybranych nauczycieli w grupach diagnostyczno-pomocowych w OPS, kontakty nauczycieli z kuratorami 
społecznymi wybranych uczniów – 2-3 osoby objęte działaniem 
realizowane ze środków własnych 

2.2. Prowadzenie monitoringu 
sytuacji dziecka w rodzinie 
zagrożonej kryzysem. 

Szczegółowa informacja na temat zadań realizowanych w 2025 roku przez Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej została przedstawiona w Raporcie  
w rozdziale XXIII. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii (L. Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej).  
 

Pracownicy socjalni MOPS w sytuacji rozpoznania podczas wywiadu środowiskowego problemów 
zagrażających prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny wnioskują do Dyrektora MOPS o przyznanie rodzinie 
asystenta rodziny. W 2025 roku asystent rodziny współpracował z 21 rodzinami przeżywającymi trudności  
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych z terenu Gminy Nasielsk. Asystent rodziny jest w stałym 
kontakcie z pracownikami socjalnymi, na bieżąco przekazywane są sobie informacje istotne dla poprawy 
funkcjonowania rodziny. Asystent rodziny podejmuje wszelkie działania zmierzające do tego, aby w przyszłości 
rodzina samodzielnie potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci.  
 

Szkoła Podstawowa im. Pierre'a de Coubertina w Budach Siennickich 
- monitorowanie zachowań dzieci i postępów w nauce, kl. I – 6 rodzin, kl. III – 3 rodziny, kl. IV – 1 rodzina,  
kl. V – 1 rodzina, kl. VI – 2 rodziny, kl. VII – 1 rodzina. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Udział pedagoga szkoły w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie. 
- współpraca pedagoga i wychowawców z kuratorem sądowym i kuratorami społecznymi, asystentem rodziny, 
- stała współpraca z pracownikami MOPS, PCPR, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Nasielsku  
i Nowym Dworze Mazowieckim, 
- rozmowy z rodzicami i dziećmi, 
- 27 osoby objęte działaniem, 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- Na bieżąco – monitorowanie sytuacji rodzin dysfunkcyjnych, mających trudności wychowawcze w stałej 
współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Sądem Rodzinnym, Kuratorami, MOPS i Policją, PCPR 
w Nowym Dworze Mazowieckim - 22 osób objętych działaniem 
- Monitorowanie sytuacji i potrzeb rodzin wielodzietnych i dysfunkcyjnych. 
- 2 osoby objęte działaniem, 
 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Popowie Borowym  
realizowane 
 

Sąd Rejonowy w Pułtusku, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej  
nadzory kuratora sądowego, tj. ilość osób w sprawach, w których Sąd orzekł nadzór kuratora, 
- 263 osoby objęte działaniem 



 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
1. Analiza postępów w nauce i zachowaniu ucznia. 
2. Współpraca z MOPS, PCPR, Policja, Sąd Rodzinny 
- 29 osób objętych działaniem, 
 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Cieksynie 
systematyczna współpraca z MOPS, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Sądem Rodzinnym, 
asystentem rodziny, zespołami diagnostyczno-pomocowymi i kuratorami w sprawie sytuacji rodzinnej  
i edukacyjnej uczniów, 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
Stały kontakt z pracownikami MOPS opiekującymi się rodzinami dzieci uczęszczającymi do Samorządowego 
Przedszkola w Nasielsku – 8 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Starych Pieścirogach 
W ramach działań pedagoga oraz psychologa – 6 osób objętych działaniem 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
Analiza frekwencji i postępów edukacyjnych uczniów, wywiady z rodzicami, rozmowy z uczniami 
- działaniem objęci wszyscy uczniowie, objęci wsparciem wychowawców oraz opieką psychologiczno-
pedagogiczną – w ramach potrzeb 
realizowane ze środków własnych 

2.3. Konsultacje i poradnictwo 
specjalistyczne (w tym pomoc 
psychologiczna i prawna). 

Mieszkańcy Gminy Nasielsk w 2025 roku mogli skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji. Taka forma pomocy przysługuje osobie uprawnionej, która nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej: 
1.Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie fizycznej, zwanej dalej "osobą uprawnioną", 
1) której w okresie  12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielenie odpłatnej pomocy prawnej zostało 
przyznane świadczenie z pomocy społecznej, na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (...) 
2)która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny(...), 
3)która uzyskała zaświadczenie o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego, 
4)która posiada  ważną legitymację weterana(...), 
5)która nie ukończyła 26 lat, lub 
6) która ukończyła 65 lat, lub 
7)która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazła się  
w sytuacji  zagrożenia lub poniosła straty, 
 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
- współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną – 31 osób objętych działaniem 
- współpraca z kuratorami Sądu Rejonowego w Pułtusku 
2 osoby objęte działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
rozmowy z psychologiem i pedagogiem - 86 osób objętych działaniem 
 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim Filia w Nasielsku 
Konsultacje z pedagogami, psychologami szkolnymi, nauczycielami, dyrektorami szkół w celu określenia 
metod i form pomocy dzieciom i młodzieży. 
W ramach prac zespołów orzekających wydawanie opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju, orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego, nauczania indywidualnego, czy zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 
Wydawanie opinii i orzeczeń w celu dostosowania wymagań edukacyjnych i objęcia dodatkową specjalistyczną 
w placówce. 
 

Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach 
poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne - liczba osób objętych działaniem 125 
 

Samorządowe Przedszkole im. Juliana Tuwima w Nasielsku 
dla wszystkich wedle potrzeb 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- Konsultacje z nauczycielami specjalistami w ramach pomocy pedagogiczno-psychologicznej - działaniem 
objęto 33 osoby 
- Kierowanie do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz poradni specjalistycznych. 
- Uczestnictwo rodziców w spotkaniach Zespołów Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej dla uczniów  



z orzeczeniami. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Konsultacje indywidualne i grupowe Dyrekcji, pedagoga szkolnego i psychologa dla uczniów i rodziców - 
działaniem objęta cała szkoła, 
 

Zespół Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika w Nasielsku 
udzielanie wsparcia psychologicznego przez psychologa szkolnego – działaniem objęci 103 uczniów oraz 
rodzice uczniów 
realizowane ze środków własnych 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim 
wsparcie psychologa i pedagoga oraz konsultacje z prawnikiem - działaniem objętych 25 osób 

2.4. Terapie i mediacje. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Dworze Mazowieckim Filia w Nasielsku 
Prowadzenie terapii logopedycznej - terapia Biofeedback EEG, 
Prowadzenie cyklicznych spotkań o charakterze terapeutycznym dla dzieci i młodzieży w kryzysie. 
 

Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach 
- psycholog, pedagog specjalny, logopeda – 125 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Rozmowy z dyrektorami, wychowawcami, specjalistami szkolnymi - 3 osoby objęte działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Rozmowy wyjaśniające i motywujące prowadzone przez Dyrekcję i pedagoga szkolnego z uczniami i rodzicami 
– 75 osób objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- objęcie potrzebujących uczniów terapią pedagogiczną 
nie wystąpiły potrzeby mediacyjne – brak wykwalifikowanej kadry 

2.5. Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne. 

MOPS realizował w 2025 roku usługi opiekuńcze. 
Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczy lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić. 
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze są dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 
Organizacja i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
w miejscu zamieszkania należy do zadań zleconych gminy z zakresu administracji rządowej. 
W 2025 roku nie były realizowane specjalistyczne usługi opiekuńcze. 
W 2025 roku usługi opiekuńcze miało zapewnione 48 osób z terenu Gminy Nasielsk. 

2.6. Organizowanie grup 
wsparcia (w razie potrzeb). 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Grupa wsparcia dla rodziców uczniów z niepełnosprawnością podczas dni otwartych - działaniem objętych  
31 osób. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku 
Grupa wsparcia składająca się z wychowawców oraz specjalistów dla rodzin, które znajdują się w kryzysie 
emocjonalnym, bądź mają trudności w prawidłowym wypełnianiu obowiązku rodzica czy opiekuna prawnego.    

2.7. Tworzenie/rozwój dziennych 
ośrodków wsparcia (w razie 
potrzeb). 

W 2025 roku nie było tworzonych ośrodków wsparcia. 

Cel szczegółowy 3. 
Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. 

3.1. Zapewnienie pomocy 
finansowej i rzeczowej rodzinom 
zagrożonym kryzysem lub 
przeżywającym trudności  
w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej. 

MOPS w 2025 roku wypłacił świadczenia pieniężne z powodu: 
- ubóstwa – 134 rodzinom (264osób w rodzinach), 
- bezdomności – 14 rodzinom (19 osób w rodzinach), 
- z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa – 23 rodzinom (123 osoby w rodzinach),  

w tym: wielodzietność – 21 rodzinom (119 osób w rodzinach), 
- z powodu bezrobocia – 79 rodzinom (206 osób w rodzinach), 
- z powodu niepełnosprawności – 117 rodzinom (192 osoby w rodzinach), 
- z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby – 124 rodzinom (240 osób w rodzinach), 
- z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 29 rodzinom (110 osób w rodzinach), w tym: 



• rodziny niepełne – 24 rodzinom (79 osób w rodzinach), 

• rodziny wielodzietne – 6 rodzinom (34 osób w rodzinach), 

• przemocy w rodzinie – 2 rodzinom (8 osób w rodzinach), 

• z powodu alkoholizmu – 17 rodzinom (23 osób w rodzinach), 

• z powodu sytuacji kryzysowej – 1 rodzinie (3 osoby w rodzinie). 
MOPS: 

• W 2025 roku zapewnił pomoc w ramach Programu Rządowego „Posiłek w szkole i w domu” dla  
236 osób, w tym: liczba osób korzystających z posiłku – 117 (93 dzieci), z zasiłku celowego – 137 osób. 
W tym pomoc w formie posiłku niewymagająca przeprowadzenia wywiadu środowiskowego – 11 dzieci 
z terenu Gminy Nasielsk objętych tą formą wsparcia. 

• W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w 2025 roku udzielił pomocy żywnościowej 
406 osobom, na podstawie 179 skierowań uprawniających do otrzymania ww. wsparcia. 

• Wypłacił w 2025 roku narastająco od początku roku 16.807 świadczenia rodzinne, w tym: 7.409 zasiłków 
rodzinnych z dodatkami, 7.607 zasiłków pielęgnacyjnych, 1.054 świadczeń pielęgnacyjnych, 477 nowych 
świadczeń pielęgnacyjnych, 45 specjalnych zasiłków opiekuńczych, 37 jednorazowych zapomóg z tytułu 
urodzenia się dziecka, 177 świadczeń rodzicielskich, 1 jednorazowe świadczenia „Za życiem”,  
24 zasiłki dla opiekuna, 786 składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, 580 składek  
na ubezpieczenie zdrowotne. 

• W 2025 roku wypłacił 1.047 świadczeń alimentacyjnych, liczba osób uprawnionych do świadczeń  
z Funduszu Alimentacyjnego wyniosła 77. 

• Wydał 109 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego, w tym 107 decyzji pozytywnych, 1 decyzję 
odmowną, 1 decyzję wstrzymującą. 

• Stypendium szkolne zostało przyznane w okresie I-VI 2025 r. 6 uczniom, natomiast w okresie IX-XII 
2025 r. stypendium szkolne otrzymało 12 uczniów (9 wniosków). Przyznano również 3 zasiłki szkolne. 

MOPS we współpracy z lokalną społecznością organizuje pomoc rzeczową w postaci mebli, ubrań, sprzętów 
gospodarstwa domowego dla rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczej.  
 

Rada Miejska w Nasielsku w 2025 roku bez uwag przyjęła sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2022-2024.  
 

Parafialne Koło Akcji Katolickiej parafii św. Wojciecha w Nasielsku 
Wsparcie finansowe i rzeczowe – działaniem objętych 7 rodzin z dziećmi w wieku szkolnym, 3 osoby chore 
dorosłe. 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach 
- Stypendia za wysokie wyniki w nauce - 14 uczniów ze szkoły otrzymało 19 stypendiów 
- Stypendia za osiągnięcia sportowe – 2 uczniów ze Szkoły otrzymało 3 stypendia 
- Wnioskowanie o objęcie dożywianiem i stypendium socjalnym 
- 18 osób objętych działaniem 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Pomoc w formie rzeczowej dla rodzin w trudnych sytuacjach życiowych: choroby, brak pracy, sytuacje losowe. 
- 2 rodziny objęte działaniem, 2 razy w roku 
 

Szkoła Podstawowa  Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
Wsparcie finansowe poprzez zbiórki pieniężne organizowane przez szkolny Wolontariat w ramach 
organizowanych kiermaszy na terenie szkoły. Zbiórki na rzecz 2 uczniów – 30 osób objętych działaniem. 
 

Centrum Usług Wspólnych w Nasielsku 
1. wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla  
1.898 uczniów, 
2. stypendia za wyniki w nauce w roku szkolnym 2024/2025 w Gminie Nasielsk otrzymało 405 uczniów, 
3. stypendia za osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2024/2025 w Gminie Nasielsk otrzymało 271 uczniów. 

3.2. Monitorowanie sytuacji 
zdrowotnej dzieci z rodzin 
zagrożonych kryzysem lub 
przeżywającej trudności  
w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej. 

MOPS jest w stałym kontakcie z pracownikami służb medycznych. Pracownicy MOPS monitorują sytuację 
zdrowotną dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
- nawiązanie kontaktu z przychodnią – pielęgniarką środowiskową, lekarzem pediatrą, 
- wgląd do książeczki zdrowia, lub innych dokumentów dotyczących leczenia dziecka, np. wypis ze szpitala, 
- monitoring w rodzinie, czy dziecko ma zapewnione podstawowe potrzeby, zapewnione leki, żywność, 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nasielsku  
Placówka służby zdrowia prowadzą poradnictwo medyczne i specjalistyczne w zakresie ochrony zdrowia  
i życia: 
- opieka nad matką i dzieckiem nowonarodzonym, w 2025 roku odbyło się 5 edycji „Szkoły Rodzenia”. 
W programie przygotowanie do porodu i rodzicielstwa 
- zasady pielęgnacji i opieki nad noworodkami 



- przygotowanie do karmienia piersią.  
- kompleksowa opieka domowa pielęgniarek i położnych sprawowana w opiece domowej tj. pacjenci  
z niepełnosprawnością ruchową i umysłową, trudno gojące się rany w tym odleżyny, porady stomijne  
i wielochorobowości, 
- monitorowanie warunków życia rodzin wielodzietnych w formie porad, informacji, organizacji pomocy  
i wsparcia,  
- opieka i wywiady pielęgniarek szkolnych w rodzinach z problemami psycho-społecznymi, z problemami 
zdrowotnymi oraz opiekuńczo-wychowawczymi,  
- współpraca pielęgniarek szkolnych z wychowawcami, pracownikiem opieki zdrowotnej, pedagogiem 
szkolnym w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym w danym środowisku, podejrzenie przemocy lub 
zaniedbań, 
- monitorowanie warunków życia z rodzin zagrożonych alkoholizmem, współpraca z poradnią uzależnień: 
- udzielono 2453 porad, 
- uzależnionych 164 osób, 
- współuzależnieni członkowie rodzin – 58 osób objętych działaniem, 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stefana Starzyńskiego w Nasielsku 
15 osób objętych działaniem. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku  
Monitorowanie sytuacji zdrowotnej ucznia - 5 osób objętych działaniem. 

3.3. Organizacja wypoczynku dla 
dzieci  z rodzin dysfunkcyjnych. 

Szkoła Podstawowa im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich 
Pomoc w organizowaniu wypoczynku „Pogodne Lato” w ramach projektu współfinansowanego ze środków 
Marszałka Województwa Mazowieckiego - 10 osób objętych działaniem. 
Współpraca ze „Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras”  
w organizacji wyjazdu na zimowisko - 2 osoby KRUS, 5 pełnopłatne. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Nasielsku 
Wyjazdy zimowe i letnie- obozy, kolonie – 24 osoby objęte działaniem. 

3.4. Skierowanie i finansowanie 
pobytu dzieci  i rodzin  
w sytuacjach kryzysowych  
w Hotelu Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w Nowym Dworze 
Mazowieckim 

MOPS pozostaje w stałym kontakcie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 
Mazowieckim. 

3.5. Finansowanie 
funkcjonowania rodzin 
wspierających (w razie 
potrzeby). 

W 2025 roku do MOPS nie zgłosiły się osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny wspierającej. 
Brak rodzin wspierających. 
Na stronie internetowej MOPS w Nasielsku zostało umieszczone ogłoszenie o poszukiwaniu rodzin 
wspierających, ogłoszenie o poszukiwaniu rodzin wspierających zostało również umieszczone na tablicy 
ogłoszeniowej MOPS.  

 3.6. Finansowanie kosztów 
szkoleń rodzin wspierających  
i asystenta rodziny (w razie 
potrzeb). 

W 2025 roku do MOPS nie zgłosiły się osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny wspierającej.  
Brak rodzin wspierających. 
Szkolenia asystenta rodziny: 
„Status i zadania asystenta rodziny w świetle zmian w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej” (koszt 499,00 zł, w tym dofinansowanie KFS 399,20 zł). 

3.7. Współfinansowanie pobytu 
dziecka w rodzinie zastępczej, 
rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej 
placówce opiekuńczo-
terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym 

W 2025 roku Gmina Nasielsk pokryła koszty ponoszone za opiekę i wychowanie dzieci przebywających 
w pieczy zastępczej: 

20 dzieci przebywało w 13 spokrewnionych rodzinach zastępczych: 
- 17 dzieci w wysokości 50% świadczenia miesięcznego, 
-  2 dzieci w wysokości 30% świadczenia miesięcznego 
- 1 dziecko w wysokości 10% świadczenia miesięcznego, 

15 dzieci przebywało w 10 niezawodowych rodzinach zastępczych: 
- 8 dzieci w wysokości 50% świadczenia miesięcznego, 
- 7 dziecko w wysokości 10% świadczenia miesięcznego, 

1 dziecko przebywało w rodzinnym domu dziecka (opłata 10%); 
1 dziecko przebywało  w rodzinie zawodowej, odpłatność Gminy Nasielsk w wysokości  
50% świadczenia miesięcznego, 
6 dzieci przebywało w placówce opiekuńczo-wychowawczej (za 4 dzieci odpłatność w wysokości 
50%, za 2 dzieci odpłatność w wysokości 10%  świadczenia miesięcznego). 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim 
Pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych – 37 osób objętych 
działaniem. 

 


